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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podpisał, na ponad 26 mln zł, cztery

umowy na wsparcie projektów z zakresu ochrony przyrody i zielonej infrastruktury. Dzięki środkom z

Unii Europejskiej, w Warszawie oraz w Gminie Stare Babice powstaną nowe tereny zielone, ogrody

deszczowe oraz miejsca rekreacji. Realizacja projektów ma na celu poprawę jakości życia ponad 1,7 mln

mieszkańców stolicy i okolic, zwiększenie retencji wody oraz ochronę bioróżnorodności.

Duże projekty dla stolicy i regionu 

Dzięki największemu z projektów, o wartości 41 mln zł, na stropie tunelu Południowej Obwodnicy

Warszawy wzdłuż ulicy Płaskowickiej powstaną ogrody deszczowe, nowe strefy rekreacyjne oraz

korytarz ekologiczny. Inwestycja ma stworzyć połączenie Lasu Kabackiego z terenami nad Wisłą, a na jej

realizację przeznaczono ponad 11,2 mln zł dofinansowania.

Kolejny projekt dla Dzielnicy Praga-Południe zakłada ochronę lęgowisk ptaków wodnych i nadwodnych

w rejonie jeziorek oraz zagospodarowanie terenu przy ul. Rychtera. Z dofinansowaniem w wysokości 4,3

mln zł, powstaną ogrody deszczowe, a także nowe ścieżki dydaktyczne i nasadzenia, które mają chronić

23 gatunki ptaków.

Trzeci projekt w stolicy, o wartości ponad 9,1 mln zł, ma zwiększyć bioróżnorodność i retencję wody w

różnych lokalizacjach. Inwestycja obejmie m.in. rozbetonowanie przestrzeni, utworzenie ogrodów

biocenotycznych w Parku Arkadia oraz kampanię edukacyjną.

Gmina Stare Babice zyska nowoczesną zielono-niebieską infrastrukturę w ramach projektu o wartości

ponad 9,5 mln zł, z czego ponad 8 mln zł to unijne dofinansowanie. Rozbudowa Parku Gminnego ma

zwiększyć odporność na zmiany klimatu i przyczynić się do ochrony 10 zagrożonych gatunków.

Wzrost zielonej infrastruktury 

Podpisane umowy są częścią programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko

2021–2027. Jak podkreślono podczas podpisania umów, nowe tereny zielone, ogrody deszczowe i

miejsca rekreacji to inwestycje w zdrowie, bezpieczeństwo i lepszą przyszłość lokalnych społeczności.
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